SCRIPTA

Numéro Scripta : 7308

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Henri « de Marisco » [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1180, avril-1183, janvier]

Lieu d'émission : Gorron

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation d'une donation faite à Henri « de Marisco » par Gérard, prieur de Norwich.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCXXIX, t. 2, p. 239-240.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 239-240. Henri II a été au Mans en avril 1180 et en janvier 1183.

Texte établi d'après a

CARTA HENRICI DE MARISCO.

H., Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Henrico de Marisco et heredibus suis.... donationem quam Gerardus prior et totus conventus Norwicensis ecclesie ei assensu Johannis, Norwicensis episcopi, in feodo et hereditate concesserunt et carta sua confirmaverunt, videlicet totam terram eorum in Hemstede et homines eorum cum serviciis suis, cum molendinis et vivariis, et.... pertinentiis et libertatibus suis, sibi et heredibus suis, tenendam de eis jure hereditario libere et quiete, reddendo inde annuatim ecclesie sue Norwicensi pro omni consuetudine et servicio LXX. solidos ad IIIor terminos, sicut carta eorum continet. Quare volo et firmiter precipio quod prenomatus Henricus et heredes sui post eum omnia supradicta habeant et teneant bene et in pace, libere et quiete, plenarie et integre et honorifice, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in vivariis et piscariis, in mariscis et turbariis, in viis et semitis, et in omnibus aliis [locis et rebus ad] terram illam pertinentibus, sicut carta ejusdem prioris et conventus testatur.

Testibus : [R. e]lecto Dolensi, Hugone Murdach, Johanne de Constantiis Lexoviensi thesaurario, Rannulfo de Glanvilla, Hugone Bardulfi dapifero, Alelmo de Fontibus, Radulfo de Ardena, Galfrido Filio Petri, Gilberto Filio Reinfredi.